
Pilsētā uzstāda Ziemassvētku rotājumus
Ventspils pilsēta savus iedzīvotājus un viesus arī šogad ir iecerējusi iepriecināt ar interesantiem risinājumiem svētku sajūtas uzburšanai. Pilsētu greznos gan jauni svētku dekori,
gan rotājumi no citiem gadiem. Līdz ar pilsētas egļu iedegšanu 30. novembrī, visa Ventspils mirdzēs krāsainās gaismiņās.
Darbs pie Ziemassvētku dekorāciju izvietošanas pilsētā jau uzsākts novembra pirmajā pusē. Lai pilsētas kokos izkārtu ap 3200 spuldzīšu virtenes 38,5 km garumā, kas pēc ieslēgšanas

iemirdzēsies vairāk nekā 118 tūkstošos baltās un sarkanās gaismiņās, pacēlājam jāpiestāj pie katra koka. Arī rotājumu uzstādīšana uz pilsētas apgaismojuma stabiem ir laikietilpīgs process.

Līdzīgi kā pērn, pie tiem iedegsies dažādas formas gaismas dekori – eņģeļi, rūķi, sniegavīri, zvaigznes, izgaismoti zariņi, egļu vītnes, sniegpārslas un līstošas lāstekas.

Decembri pamatoti uzskata par gada skaistāko mēnesi – Ziemassvētku un gadu mijas noskaņās malu malās skan svētku dziesmas, smaržo mandarīni, piparkūkas un karstie dzērieni, bet nami

un pilsētu ielas rotājas gaismiņās, kas atmirdz ikviena acīs. Arī šogad pilsētas galvenā egle tiks uzstādīta Lielajā laukumā pie koncertzāles “Latvija”. Pateicoties bērnudārzu audzēkņu

radošajām un čaklajām rociņām, tā kļūs par visspožāko un krāšņāko egli visā Ventspilī. Jau 30. novembrī plkst. 17:00 svinīgā egles iedegšanas ceremonijā katra pilsētas pirmsskolas izglītības

iestāde pilsētas galvenajā eglē iekārs krāšnu rotājumu – apgleznotu bumbu. Kopumā egle tiks izgreznota ar 8 šādiem īpašiem svētku dekoriem. Pārējie pilsētas galvenās egles rotājumi tiks

saskaņoti ar tās atrašanās vietu. Tās un visa Lielā laukuma noformējumā būs apspēlēta mūzikas tēma. Līdzās greznajai svētku karalienei tiks izvietots mūzikas instrumentu orķestris – “Lielās

Ziemassvētku klavieres”, “Bungas”, “Saksafons”, “Arfa”, “Kontrabass” un “Tuba”. Skaistus foto varēs uzņemt pie gadu skaitļa 2025 un dekora “Medību rags” – vienu no senākajiem mūzikas

instrumentiem. Lai svētku noskaņa būtu pilnīgāka, no egles plūdīs skaista Ziemassvētku mūzika.

Savādāk rotāsim Jaunpilsētas laukumu. Iesakām iekļaut šo vietu pastaigu maršrutā, kas šajos svētkos būs maģiska. Ikviens zina ticējumu par krītošu zvaigzni, kas piepilda vēlēšanos.

Izmantosim iespēju doties pastaigā caur trīs krītošām zvaigznēm, sirds dziļumos iedomājoties vēlēšanos un noticēsim, ka tā piepildīsies.

Līdz ar tumsas iestāšanos, ik vakaru Ventspilī dodoties svētku noskaņas meklējumos pa izgaismotajām pilsētas ielām, Laikrakstu alejā sastapsim košos lietussargus. Annas ielā un Sofijas ielā

virs mums mirdzēs trosēs iekārti sirds formas dekori. Lielo prospektu šogad rotāsim ar spuldzīšu virtenēm, 11 izgaismotiem sveču dekoriem un gaismas objektu – dāvanu kasti. Ventspils

Mākslas skolas audzēkņu 12 apgleznotās bumbas rotās Pārventas centra strūklaku “Kāpu priede”. Pretējā pusē pie egles uzstādīts skaists Ziemassvētku dekors – ziemeļbrieži ar kamanām.

Zodiaku zīmes gaismas figūras, kā pērn, būs iespējams aplūkot Bērnu pilsētiņā, jo tieši bērnus visvairāk sajūsmina izgaismotie gaismas objekti. Ikviens varēs atrast un nofotografēties pie sava

dzimšanas gada aizbildņa. Pilsētā mirdzumu papildinās vēl citi izgaismoti objekti parkos, skvēros un ielu krustojumos.  

Veidojot kopīgu svētku mirdzumu un noskaņu pilsētā, savās teritorijās rotājumus un dekorācijas uzstādīs arī citas valstspilsētas pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības. Par tradīciju ir

kļuvusi arī pašu ventspilnieku iesaistīšanās noskaņas radīšanā, pie savām privātmājām, uzņēmumiem vai veikaliem izvietojot svētku rotājumus.

Kopumā Ventspilī tiks uzstādītas piecas egles – Lielajā laukumā, Rātslaukumā, Bērnu pilsētiņā, Vecpilsētas tirgus laukumā un Pārventas centrā. Arī šogad Rātslaukuma un Bērnu pilsētiņas

egles pilsētai uzdāvinājuši vietējie iedzīvotāji. Vēl krāšņās svētku galvenās varones atradīsiet pie Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes, bērnu parkā “Fantāzija”, Piedzīvojumu parkā un

pie Olimpiskā centra “Ventspils”.

Pulcējamies visi 30. novembrī jau no plkst. 14:00 Lielajā laukumā, lai izbaudītu svētku noskaņu ar jautrām ventspilnieku dziesmām un svētku tirdziņu. Plkst. 17:00 sāksies svinīga pilsētas

galvenās egles iedegšanas ceremonija, un kopā ar to Ventspils pilsētas ielās un laukumos iemirdzēsies izrotātās svētku eglītes, tūkstošiem gaismiņas un svētku dekorācijas, kas vietējos

iedzīvotājus un pilsētas viesus priecēs līdz Zvaigznes dienai. Aicinām svētku noskaņu baudīt Ventspilī! 


